sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia
31 grudnia 2011 roku zgodne z MSSF (w złotych)

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające do sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część

96

39.7.1 Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe

Spółka identyfikuje ekspozycję na ryzyko zmian kursów walutowych EUR/PLN, USD/PLN, CHF/PLN oraz SEK/PLN.

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto na racjonalnie możliwe do zaistnienia zmiany kursów walutowych, przy założeniu
niezmienności innych czynników ryzyka dla tych klas instrumentów finansowych, które są narażone na ryzyko kursów walutowych.

 31 grudnia 2011 Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe na 31 grudnia 2011 roku

Klasy
instrumentów
finansowych

Wartość
bilansowa

Wartość
narażona na

ryzyko

EUR/PLN USD/PLN CHF/PLN SEK/PLN

wynik finansowy brutto wynik finansowy brutto wynik finansowy brutto wynik finansowy brutto

 PLN PLN

kurs
EUR/PLN+

13,60%

kurs
 EUR/PLN –

13,60%

kurs
 USD/PLN +

23,35%

kurs
USD/PLN –

23,35%

kurs
CHF/PLN+

18,50%

kurs
CHF/PLN –

18,50%

kurs
SEK/PLN +

13,20%

kurs
SEK/PLN –

13,20%

Należności z
tytułu dostaw i
usług

616.658.375,74 4.618.792,59 628.155,79 (628.155,79) - - - - - -

Pożyczki
udzielone

199.074.278,27 188.991.508,09 - - - - - - 24.946.879,07 (24.946.879,07)

Nabyte obligacje,
weksle, bony

5.801.732.986,23 313.738.966,73 42.668.499,48 (42.668.499,48) - - - - - -

Środki pieniężne i
ich ekwiwalenty

1.020.822.894,68 16.169.309,60 2.161.285,32 (2.161.285,32) 29.032,69 (29.032,69) 21.556,15 (21.556,15) 4.837,68 (4.837,68)

Lokaty i depozyty 2.101.026.575,34 - - - - - - - - -
Zobowiązania z
tytułu dostaw i
usług oraz
pozostałe
zobowiązania
finansowe
wyceniane według
zamortyzowanego
kosztu

(428.053.568,16) (22.577.478,45) (521.460,49) 521.460,49 (136.334,85) 136.334,85 - - (2.397.032,22) 2.397.032,22

Zmiana zysku
brutto

  44.936.480,10 (44.936.480,10) (107.302,16) 107.302,16 21.556,15 (21.556,15) 22.554.684,53 (22.554.684,53)

PGE Polska Grupa Energetyczna S.A.

 sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia
31 grudnia 2011 roku zgodne z MSSF (w złotych)

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające do sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część

97

 31 grudnia 2010 Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe na 31 grudnia 2010 roku

Klasy
instrumentów
finansowych

Wartość
bilansowa

Wartość
narażona na

ryzyko

EUR/PLN USD/PLN CHF/PLN SEK/PLN

wynik finansowy brutto wynik finansowy brutto wynik finansowy brutto wynik finansowy brutto

PLN PLN

kurs
 EUR/PLN +

12,30%

kurs
 EUR/PLN -

12,30%

kurs
 USD/PLN +

20,30%

kurs
 USD/PLN -

20,30%

kurs
 CHF/PLN +

19,21%

kurs
 CHF/PLN -

19,21%

kurs
 SEK/PLN +

11,37%

kurs
 SEK/PLN -

11,37%

Należności z
tytułu dostaw i
usług

867.578.886,50 21.106.842,36 2.596.141,61 (2.596.141,61) - - - - - -

Pożyczki
udzielone

175.207.396,42 168.565.153,01 - - - - - - 19.165.857,90 (19.165.857,90)

Nabyte obligacje,
weksle, bony

5.191.084.853,09 253.537.512,08 31.185.113,99 (31.185.113,99) - - - - - -

Środki pieniężne i
ich ekwiwalenty

257.955.448,68 71.633.365,24 8.784.430,51 (8.784.430,51) 19.569,22 (19.569,22) 16.548,06 (16.548,06) 3.716,63 (3.716,63)

Oprocentowane
kredyty
i pożyczki i
wyemitowane
obligacje

(2.011.131.664,61) - - - - - - - - -

Zobowiązania z
tytułu dostaw i
usług oraz
pozostałe
zobowiązania
finansowe
wyceniane według
zamortyzowanego
kosztu

(998.112.062,58) (31.532.452,96) (1.804.569,80) 1.804.569,80 (102.598,94) 102.598,94 (30.559,44) 30.559,44 (1.841.560,17) 1.841.560,17

Zmiana zysku
brutto

  40.761.116,31 (40.761.116,31) (83.029,72) 83.029,72 (14.011,38) 14.011,38 17.328.014,36 (17.328.014,36)

PGE Polska Grupa Energetyczna S.A.

 sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia
31 grudnia 2011 roku zgodne z MSSF (w złotych)

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające do sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część

98

39.7.2 Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej

Spółka identyfikuje ekspozycję na ryzyko zmian stóp procentowych WIBOR, EURIBOR oraz LIBOR. Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku
finansowego brutto na racjonalnie możliwe do zaistnienia zmiany stóp procentowych, przy założeniu niezmienności innych czynników ryzyka dla tych klas
instrumentów finansowych, które są narażone na ryzyko stopy procentowej:

 31 grudnia 2011

Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej na 31 grudnia 2011 roku

Aktywa
i zobowiązania

Finansowe
Wartość

bilansowa

Wartość
narażona na

ryzyko

WIBOR EURIBOR LIBOR USD LIBOR CHF LIBOR SEK

wynik finansowy brutto wynik finansowy brutto
wynik finansowy

brutto
wynik finansowy

brutto
wynik finansowy

brutto

 PLN PLN
WIBOR +

113 pb
WIBOR –
113 pb

EURIBOR +
83 pb

EURIBOR –
83 pb

LIBOR
USD +
63 pb

LIBOR
USD –
63 pb

LIBOR
CHF +
25pb

LIBOR
CHF –
25 pb

LIBOR
SEK +
77 pb

LIBOR
SEK -
77 pb

Obligacje obce 5.801.732.986,23 5.801.732.986,23 58.643.670,15 (58.643.670,15) 2.355.131,98 (2.355.131,98) - - - - - -

Środki pieniężne
i ich ekwiwalenty

1.020.822.894,68 1.020.822.894,68 6.699.238,14 (6.699.238,14) 362.480,09 (362.480,09) 692,45 (692,45) 258,06 (258,06) 265,29 (265,29)

Oprocentowane
kredyty i pożyczki

- - - - - - - - - - - -

Wyemitowane
obligacje

- - - - - - - - - - - -

Zmiana zysku
brutto

  65.342.908,29 (65.342.908,29) 2.717.612,07 (2.717.612,07) 692,45 (692,45) 258,06 (258,06) 265,29 (265,29)

PGE Polska Grupa Energetyczna S.A.

 sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia
31 grudnia 2011 roku zgodne z MSSF (w złotych)

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające do sprawozdania finansowego stanowią jego integralną część

99

 31 grudnia 2010 Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej na 31 grudnia 2010 roku

Aktywa
i zobowiązania

Finansowe
Wartość

bilansowa

Wartość
narażona na

ryzyko

WIBOR EURIBOR LIBOR USD LIBOR CHF LIBOR SEK

wynik finansowy brutto wynik finansowy brutto
wynik finansowy

brutto
wynik finansowy

brutto
wynik finansowy

brutto

 PLN PLN
WIBOR
+ 94 pb

WIBOR
– 94 pb

EURIBOR
+ 50 pb

EURIBOR
– 50 pb

LIBOR
USD

+ 48 pb

LIBOR
USD

– 48 pb

LIBOR
CHF

+ 49 pb

LIBOR
CHF

– 49 pb

LIBOR
SEK

+ 50 pb

LIBOR
SEK

– 50 pb

Obligacje obce 5.191.084.853,09 5.191.084.853,09 34.592.217,52 (34.592.217,52) 1.219.705,95 (1.219.705,95) - - - - - -

Środki
pieniężne i ich
ekwiwalenty

257.955.448,68 257.955.448,68 16.495.421,16 (16.495.421,16) 354.902,06 (354.902,06) 267,58 (267,58) 344,63 (344,63) 165,31 (165,31)

Oprocentowane
kredyty
i pożyczki

(229.805.220,59) (229.805.220,59) (1.322.512,96) 1.322.512,96 - - - - - - - -

Wyemitowane
obligacje

(1.781.326.444,02) (1.781.326.444,02) (10.694.197,75) 10.694.197,75 - - - - - - - -

Zmiana zysku
brutto

  39.070.927,97 (39.070.927,97) 1.574.608,01 (1.574.608,01) 267,58 (267,58) 344,63 (344,63) 165,31 (165,31)

Powyższe zmiany wartości ujmowane są w sprawozdaniu z całkowitych dochodów i w konsekwencji w pozycji zysków zatrzymanych w kapitale własnym Spółki.
Zmiana stóp procentowych nie wpływa na wartość pozostałych pozycji kapitałów własnych wykazywanych w sprawozdaniu z sytuacji finansowej.

PGE Polska Grupa Energetyczna S.A.

 sprawozdanie finansowe za rok zakończony dnia
31 grudnia 2011 roku zgodne z MSSF (w złotych)

Zasady (polityki) rachunkowości oraz dodatkowe noty objaśniające do sprawozdania finansowego

stanowią jego integralną część

100

40. Rozliczenia podatkowe

Obowiązki i uprawnienia podatkowe są określone w Konstytucji, ustawach podatkowych oraz